
UCHWAŁA NR LX/456/23 
RADY MIASTA GRAJEWO 

z dnia 5 lipca 2023 r. 

w sprawie sposobu załatwienia petycji wniesionej do Rady Miasta Grajewo 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 
poz. 572) oraz art. 2 ust. 3, art. 6 ust. 1, art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją wniesioną do Rady Miasta Grajewo przez jej autorów w dniu 12 czerwca 
2023 r., stanowiskiem Burmistrza Miasta Grajewo przedłożonym Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na piśmie 
w dniu 23 czerwca 2023 r. oraz biorąc pod uwagę uchwałę ww. Komisji z dnia 04 lipca 2023 r. uznaje się, że 
Rada Miasta Grajewo nie jest właściwa do jej rozpatrzenia i przekazuje ją do rozpatrzenia i załatwienia 
Burmistrzowi Miasta Grajewo. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miasta do poinformowania wnoszących petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 Przewodnicząca Rady Miasta 

 
 mgr Halina Muryjas-Rząsa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 502C0478-8DF4-4632-93AD-C93DDD2BD7A0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LX/456/23 

Rady Miasta Grajewo 

z dnia 5 lipca 2023 r. 

W dniu 12 czerwca 2023 r. do Urzędu Miasta Grajewo wpłynęła petycja skierowana do Rady Miasta. 
Autorzy petycji postulowali w niej o niezmniejszanie ilości klas IV w roku szkolnym 2023/2024 (aktualnie 
III). W dniu 23 czerwca 2023 r. członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji otrzymali informację na 
piśmie zawierającą stanowisko Burmistrza w przedmiotowej sprawie. Podczas posiedzenia w dniu 04 lipca 
2023 r. Komisja dokonała analizy przedmiotowej petycji, zapoznała się ze stanowiskiem Burmistrza, 
dyrektora szkoły oraz wysłuchała przedstawicieli wnoszących petycję. Na podstawie art. 110 ust. 3 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2023 r. poz. 900) arkusz organizacji szkoły 
i przedszkola zatwierdza organ prowadzący, po zasięgnięciu opinii organu sprawującego nadzór 
pedagogiczny. Natomiast zgodnie z art. 57 ust. 1 i 2 ww. ustawy organ prowadzący szkołę lub placówkę 
sprawuje nadzór nad jej działalnością w zakresie spraw finansowych i administracyjnych, z uwzględnieniem 
odrębnych przepisów. Nadzorowi podlega w szczególności: 

1) prawidłowość dysponowania przyznanymi szkole środkami budżetowymi oraz pozyskanymi przez szkołę 
środkami pochodzącymi z innych źródeł, a także gospodarowanie mieniem; 

2) przestrzeganie obowiązujących przepisów dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy pracowników 
i uczniów; 

3) przestrzeganie przepisów dotyczących organizacji pracy szkoły i placówki. 

Stosownie do art. 29 ust. 1 pkt 3 ustawy Prawo oświatowe, w przypadku szkół i placówek 
prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego zadania i kompetencje organu prowadzącego, 
określone m.in. w art. 57 ww. ustawy wykonuje Burmistrz. Arkusz organizacyjny został sporządzony 
zgodnie z obowiązującymi przepisami przez dyrektora szkoły, po zasięgnięciu opinii zakładowych 
organizacji związkowych. Następnie dyrektor przekazał arkusz organizacji do organu prowadzącego 
szkołę. Organ prowadzący szkołę przed zatwierdzeniem arkusza uzyskał opinię Podlaskiego Kuratora 
Oświaty. Na podstawie art. 110 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 900) w dniu 19 maja 2023 r. arkusz organizacyjny Szkoły Podstawowej nr 2 został 
zatwierdzony przez organ prowadzący, czyli Burmistrza Miasta Grajewo. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) w przypadku 
gdy adresat petycji jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, to przesyła ją niezwłocznie, nie później niż w terminie 
30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym 
równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

Rada Miasta po dokonaniu analizy treści petycji, po zapoznaniu się z Uchwałą Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji stwierdza, że przedmiot petycji nie mieści się w kompetencji organu stanowiącego, tj. Rady Miasta 
Grajewo, a podmiotem do jej rozpatrzenia zgodnie z art. 110 ustawy Prawo oświatowe jest Burmistrz 
Miasta Grajewo. 

 Przedmiotowa uchwała wraz z uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
co jest zgodne z art. 13 ustawy o petycjach. Zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. 
Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 502C0478-8DF4-4632-93AD-C93DDD2BD7A0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/456/23 RADY MIASTA GRAJEWO z dnia 5 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1



